1

       УИД 86MS0007-01-2024-000069-95
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)
15 февраля 2024 года

     г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,
при секретаре Фурмановой Е.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-134-0701/2024 по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания Новое финансирование» к Мяхкову Ивану Вячеславовичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ч. 3 ст. 193, ст.ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания Новое финансирование» к Мяхкову Ивану Вячеславовичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Мяхкова Ивана Вячеславовича, паспортные данные ..., в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания Новое финансирование» (ИНН 6162073437, ОГРН 1166196099057) задолженность по договору займа №НФ-988/2239975 от 08.09.2022 в размере 23 687 рублей, почтовые расходы в размере 79 рублей 80 копеек, судебные расходы за составление искового заявления в размере 5 000 рублей, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 910 рублей 61 копейки, а всего взыскать 29 677 (двадцать девять тысяч шестьсот семьдесят семь) рублей 41 копейку.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, а участвующие в деле лица, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры в апелляционном порядке в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.

...
Мировой судья

           Е.В. Дубаенко
...